
UCHWAŁA NR XII/20/20
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO "ZGPD-7"

z dnia 14 grudnia 2020 r.

 w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2021 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1, w związku z art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), § 6 ust. 1 pkt 13 statutu Związku Gmin 
Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2002 r. Nr 101, poz.1610 ze zm.) oraz art. 6k 
ust. 4 w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej 
gospodarstw domowych obejmujących rodziny wielodzietne w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. 
o Karcie Dużej Rodziny. 

2.  Zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przysługuje rodzinom wielodzietnym, 
które posiadają Kartę Dużej Rodziny.

§ 2. Wysokość zwolnienia wynosi 100% opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na trzecie i kolejne 
dziecko w rodzinie wskazane w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku 

Jarosław Węgłowski

Id: AHMCV-SICYS-YAAMS-LHYVZ-NSSOJ. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 6k ust. 4, w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniuczystości 
i porządku w gminach Zgromadzenie Związku, w drodze uchwały, może zwolnić w całości lubw części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na którychzamieszkują mieszkańcy, w części 
dotyczącej gospodarstw domowych obejmujących rodzinywielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. Przedmiotowąuchwałę podejmuje się na wniosek Gminy Miejskiej 
Dzierżoniów w związku z zamiarem kontynuowaniaprogramu zwolnień w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami rodzin wielodzietnych realizowanegow latach 2016 -2020. Gmina Miejska Dzierżoniów pokrywa koszty 
przyznania zwolnienia z opłaty dlarodzin wielodzietnych. 

Id: AHMCV-SICYS-YAAMS-LHYVZ-NSSOJ. Podpisany Strona 1




